ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em..,34b........ ONT IA [] Projeto de Lei»

AUTOR: Vereador Marquinhos Taxista — PT -

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores;

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e
regimentas, que seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Senhor Secretário
Municipal de Serviços Urbanos e Rurais, Senhor Márcio de Barros Albuquerque, com
cópias ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Mauro Luiz Batista, o pedido que seja feito
o patrolamento da Rua Projetada 3, Vila Arara Azul.

JUSTIFICATIVA: .r

A rua acima citada encontra-se com dificuldades no trafego em razão dos
buracos e das irregularidades formadas ao longo do tempo. O desgaste é resultado
do fluxo constante de veículos aliado às ações do clima, comprometendo o acesso e
a segurança tanto dos moradores quanto das pessoas que transitam pela região
diariamente. Por isso a manutenção com patrolamento se faz tão importante.

Tendo em vista a importância dessas vias para a mobilidade local, reforço
a necessidade urgente de execução dos serviços solicitados, com o objetivo de
restaurar as condições adequadas de uso e garantir melhor qualidade de vida à
população.

Conto com a habitual atenção e agradeço desde já pela colaboração.

O)
ul ; E mm Projeto Decreto Legislativo |

é Registrado sob o “334.0025 mm Projeto Resolução 1432021

ia mM Ir E Requerimento E

O | Sessão o A qa na VARA! Indicação o

a MarcihNi Pa | Imoção
RG oo caga SeeGr [ | Emenda

)